Memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) 

sampai dengan paling banyak Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) tidak 
termasuk tanah dan bangunan tempat usaha; atau 

b. Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp300.000.000,00 (tiga ratus juta 
rupiah) sampai dengan paling banyak Rp2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus 
juta rupiah).  

3. Usaha Menengah, yaitu usaha ekonomi produktif yang berdiri sendiri, yang dilakukan 
oleh orang perorangan atau badan usaha yang bukan merupakan anak perusahaan 
atau cabang perusahaan yang dimiliki, dikuasai, atau menjadi bagian baik langsung

[...]

Memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp500.000.000,00 (lima ratus juta`rupiah) 

sampai dengan paling banyak Rp10.000.000.000,00 (sepuluh milyar rupiah) tidak 
termasuk tanah dan bangunan tempat usaha; atau 

b. Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp2.500.000.000,00 (dua milyar lima 
ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp50.000.000.000,00 (lima puluh 
milyar rupiah) (Ibid hlm 12). 

Dalam perspektif perkembangannya, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM) 
merupakan kelompok usaha yang memiliki jumlah paling besar. Selain itu kelompok ini

[...]

berawal Penggugat dan Tergugat Sepakat membuat dan menandatangani perjanjian 
kredit dengan nomor perjanjian kredit No 0814/KA/IV/2018. Serta dilegalisasi oleh 
Notaris Aris Wicaksono, S.H., M.Kn dengan nomor 449/L/IV/2018 tertanggal 12 April 
2018. Para tergugat telah menerima fasilitas pinjaman dari penggugat sejumlah Rp. 
320.000.000 (tiga ratus dua puluh juta rupiah). Ketentuan-ketentuan yang telah 
disepakati dalam perjanjian antara Penggugat dan para Tergugat, yaitu nilai/jumlah 
pinjaman/fasilitas kredit sebesar Rp. 320.000.000 (tiga ratus dua puluh juta rupiah). 
Pinjaman diberikan untuk jangka waktu 60 (enam puluh) bulan, terhitung sejak 12 
April 2018 sampai 12 April 2023. Angusuran pokok dan bunga perbulan total sebesar 
Rp. 8.853.400 (delapan juta delapan ratus lima puluh tiga ribu empat ratus rupiah) 
sampai dengan berakhirnya perjanjian. Denda keterlambatan angsuran sebesar 0,3% 
(nol koma tiga persen) per hari sampai pada saat penyelesaian terhitung dari baki 
debet, dikurangi dengan kewajiban bunga yang belum dibayarkan (Pasal 11). Jaminan

[...]

4) Menyatakan Putus Perjanjian Kredit No. 0814/KA/IV/2018 yangd dibuat antara 
PENGGUGAT dan TERGUGAT I dan TERGUGAT II; 

5) Menghukum TERGUGAT I dan TERGUGAT II untuk MEMBAYAR lunas keseluruhan 
hutangnya kepada PENGGUGAT, yaitu (sisa pokok+bunga+denda) sebesar Rp. 
372.219.503 (Tiga Ratus Tujuh Puluh Dua Juta Dua Ratus Sembilan Belas Ribu Lima 
Ratus Tiga Rupiah) secara seketika sejak putusan ini dijatuhkan sampai dengan 
berkekuatan hukum tetap; 

6) Menghukum TERGUGAT I dan TERGUGAT II apabila tidak melunasi seluruh sisa 
pinjaman/kreditnya (pokok + bunga + denda) secara sukarela kepada PENGGUGAT,